
•,/ 	•
,... 

,.,..',(').,e; 	• p:iyiy(-c 	 (..)(lucctliolg / 	i 	• 	91" .  covil /I rt . f 	t" , 

Firenze, L-f,  (De (2015 
Decreto n. 903 

PA Digitale Procedura 6/2015 

Oggetto: Pubblicazione elenco candidature ai fini dell'eventuale nomina di 
membro del Comitato Tecnico Scientifico per il progetto " Maker@- Costruire 
giocattoli con le stampanti 3D" 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto numero n. 326 del 02.04.2015 che deve intendersi ivi integralmente 
richiamato, con il quale Indire ha avviato una procedura di selezione finalizzata alla 
eventuale nomina di membri del CTS per il progetto "Maker@scuola — Costruire 
giocattoli con le stampanti 3D" in qualità di esperto in ambito psico-pedagogico 
DATO ATTO che con Decreto numero 608 del 5.06.2015 è stata nominata la 
commissione per la valutazione delle domande pervenute; 
RILEVATO che la commissione ha svolto le proprie attività nelle sedute del 
8.6.2015 e 15.06.2015 redigendo per ciascuna seduta rispettivamente i verbali n.1 e n. 
2, trasmessi all'ufficio legale ai fini del controllo di correttezza formale degli atti 
come previsto dalla normativa vigente i quali costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente decreto (all.ti 1 e 2); 
RICHIAMATO in particolare, il verbale n. 2 redatto in data 15.06.2015 dalla 
Commissione, nel quale è riportato: 
- l'elenco dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla predetta 
selezione; 
- l'elenco dei candidati idonei a prendere parte al comitato tecnico scientifico, 
formulato all'esito della procedura di valutazione delle candidature pervenute 
- l'elenco dei candidati prescelti per far parte del comitato tecnico scientifico; 
RICHIAMATO in particolare l'articolo 3 del succitato avviso, in base al quale "le 
candidature saranno acquisite e conservate agli atti dell'Amministrazione mediante 
la redazione di un semplice elenco. L'inserimento in tale elenco non comporta 
l'attribuzione di punteggi e non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria" 

DECRETA 

• di approvare i verbali n. 1 , n. 2, redatti dalla commissione giudicatrice e di 
conseguenza l'elenco definitivo dei candidati che hanno presentato domanda 
partecipazione alla selezione indicata in premessa: 

Numer 
o busta 

Nome cognome N.ro e data 
raccomandata 

N.ro e data prot. 
INDIRE 

1)  Valeria Cavioni PEC del 04/04/2015 0007076/A3 del 
07/04/2015 

2)  Patrizia Testa PEC del 12/04/2015 0007628/A3 del 
13/04/2015 

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10--- 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. 4-39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330— www.indire.it  



il 	• 3 cu i 	 ( 21,e,  e i-  è t  ceiY.V1 t5(53:)"te15(..1(1,4.2.117,  

3)  Concetta Coccellato PEC del 13/04/2015 0007725/A3 del 
14/04/2015 

4)  Valeria Galdi RAC del 10/04/2015 0007782/A3 del 
14/04/2015 

5)  Roberta Mascioni PEC del 14/04/2015 0007811/A3 del 
15/04/2015 

6)  Felicita Tafuri RAC del 11/04/2015 0007818/A3 del 
15/04/2015 

7)  Angela Sofia Lombardo RAC del 14/04/2015 0007821/A3 del 
15/04/2015 

8)  Alberto Parola PEC del 15/04/2015 0007909/A3 del 
15/04/2015 

9)  Monica Colombo PEC del 16/04/2015 0008059/A3 del 
16/04/2015 

10)  Luigi De Donno PEC del 17/04/2015 0008273/A3 del 
20/04/2015 

11)  Orazio Miglino PEC del 17/04/2015 0008274/A3 del 
15/04/2015 

12)  Alessandro Lamantea RAC del 15/04/2015 0008361/A3 del 
21/04/2015 

13)  Rosanna Giansanti RAC del 16/04/2015 0008362/A3 del 
21/04/2015 

• di approvare l'elenco dei candidati che sono stati ritenuti idonei a prendere parte 
al Comitato Tecnico Scientifico del progetto "Maker@Scuola - Costruire 
giocattoli con le stampanti 3D", a seguito della valutazione e comparazione del 
C.V. operata dalla commissione: 

1) Valeria Cavioni 
7) Angela Sofia Lombardo 
8) Alberto Parola 
10) Luigi De Donno 
11) Orazio Miglino 

• di nominare componenti del Comitato Tecnico Scientifico del suddetto 
progetto i seguenti candidati, così come individuati dalla commissione medesima: 

1) Valeria Cavioni 
8) Alberto Parola 
11) Orazio Miglino 

INDIRE — Pala77o Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it  

'Eh 



'244-
MIUR 

i  
Abbi:tu ./i &u 	ch: 	 27...2i,pv( ione e  

• di precisare sin d'ora che, in caso di rinuncia da parte di uno o più dei soggetti 
sopra individuati, saranno nominati in sostituzione, nell'ordine di cui sotto, i 
seguenti candidati risultati idonei: 
7) Angela Sofia Lombardo 
10) Luigi De Donno; 

• di dare atto che tutta la documentazione inerente la presente procedura di 
selezione è conservata agli atti dell'Amministrazione e che i soggetti titolari di un 
interesse concreto ed attuale potranno esperire motivata richiesta di accesso ai 
medesimi, nelle forme e nei termini previsti dalla vigente normativa utilizzando il 
modello pubblicato sul sito dell'istituto: www.indire.it ; 

• di pubblicare il presente decreto sul sito dell'istituto: www.indire.it  sezione albi e 
concorsi; 

Avverso il presente provvedimento può essere proposta, nel termine di 10 giorni, 
motivata istanza di riesame in autotutela con la quale si evidenzino eventuali vizi di 
merito e/o di legittimità del provvedimento, da inviare a mezzo raccomandata A/R o a 
mezzo PEC, alla scrivente Amministrazione, in persona del Direttore Generale. 

Avverso il presente provvedimento è in ogni caso esperibile ricorso amministrativo ex 
art. 6 D.P.R. 1199/1971 nel termine di 30 gg., ovvero ricorso giurisdizionale al TAR 
di Firenze nel termine di 60 gg., o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello 
Stato nel termine di 120 gg. 

Tutti i termini decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito 
internet dell'Istituto: www.indire.it. 

IL DIRETTOREt1. ERALE 
FaflTT alli 

fc 

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 www.indire.it  


	00000001
	00000002
	00000003

